
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’ Emilia Romagna 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO 
Via Rocca, 3- Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169   

Sito web: www.icmontefiorino.gov.it  C.F.: 93022290360 
e-mail: moic811003@istruzione.it - moic811003@pec.istruzione.it 

 

 
Prot n.797/C14b                                                                                              Montefiorino, 26/01/2018 
 
DETERMINA A CONTRARRE –affidamento in economia- affidamento diretto,ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, 
D. Lgs.vo n. 50/2016 –CORSO DI FORMAZIONE PER ADDETTI ANTINCENDIO – CIG: ZCF21E70AD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016  “ Nuovo Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture  in 
attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e 2014/25 UE”; 
VISTA la Legge 136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

VISTI   gli artt. 32, 33 e n. 40 del D.I. n.44 del 1/2/2001 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della P.A sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il regolamento interno dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di istituto in data 29/10/2016; 
CONSIDERATA  la necessità di designare lavoratori incaricati dell’attuazione delle misure di prevenzione incendi 
che abbiano una specifica formazione ai sensi dell’art. 37 comma 9 del D.Lgs n. 81/08; 
RILEVATA la necessità di organizzare in tempi brevi un corso per la formazione e l’aggiornamento degli addetti 
antincendio; 
ACCERTATATO che non è possibile rinvenire la specifica competenza tra il personale interno; 

VERIFICATO che la ditta EMME SERVIZI S.R.L. risulta essere in possesso delle competenze intellettuali e 

professionali richieste;  
CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura del servizio è stato individuato come inferiore a € 
40.000,00, sia al limite stabilito dal Consiglio di Istituto; 
 CONSIDERATO che il costo complessivo del servizio ammonta ad € 800,00 (oneri inclusi);  
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 
della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001 anche ai sensi della 
nota MIUR 10565 del 4 luglio 2012 

ACCERTATA la copertura finanziaria ; 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 

50/2016 del D.I.44/2001, alla ditta EMME SERVIZI S.R.L.. 
2. Di impegnare , per le finalità di cui sopra, la somma di € 800,00 IVA inclusa. 
3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.L 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in carica quale 

Responsabile unico del procedimento; 
4. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa  di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio, 
  
 

La spesa verrà imputata al progetto/ attività   P7 
ATTIVITA’ / PROGETTO:  Corso di formazione e aggiornamento  
Conto e sottoconto     3.1.5.Esperti Esterni 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000767 - 26/01/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.ic/


 

 
Al termine della procedura, in base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel decreto legislativo 
50/2016 e nelle Linee Guide emanate dall’ANAC sul sito, sarà emesso un contratto con la ditta selezionata, 
secondo quanto disposto dalle normative vigenti, anche in merito alla pubblicazione sul sito della scuola 
icmontefiorino.gov.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
   

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luigi Vaccari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000767 - 26/01/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


